

برگزاری بیست و یکمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت در تهران و همزمان در ۶۰ نقطه کشور

📌 رونمایی از تقریظ رهبر انقلاب بر سه کتاب حوزه جهاد و مقاومت

جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۴ - ۲۹ جمادی الاولی ۱۴۴۷ - ۲۰ نوامبر ۲۰۲۵ - شماره ۱۳۲۳۷ - سال چهل و هفتم - ۸ صفحه - ۱۰۰۰۰۰ تومان
ساعات شرعی اذان ظهر ۱۱/۵۰ - اذان مغرب ۱۷/۱۴ - اذان صبح ۵/۱۸ - طلوع آفتاب ۶/۴۵

صفحه ۲

وزیر بهداشت خبر داد:

پوشش بیمه‌ای بیش از ۱۷۰ بیماری خاص

صفحه ۲

سخنگوی انجمن صنایع لبنی:

گران می کنیم به کسی هم ربطی ندارد!

📌 بررسی میدانی نشان می‌دهد یک نوع پنیر تولید ۵ آبان ۱۴۰۴ با قیمت ۸۸ هزار و ۹۰۰ تومان عرضه شده، اما همان محصول با تاریخ ۱۵ آبان ۱۴۰۴ به قیمت ۹۹ هزار و ۶۰۰ تومان فروخته شده است

📌 گزارش‌های مشابه از بازار لبنیات نشان می‌دهند برخی کالاها طی دو ماه اخیر سه بار افزایش قیمت را تجربه کرده‌اند

صفحه ۷

محدودسازی هوشمند

جایگزین

قطع برق صنایع

می شود

۱

وزیر کشور: اخراج اتباع غیرمجاز باید ادامه یابد

ایران بیش از این ظرفیت پذیرش اتباع را ندارد

صفحه ۳



همزمان با آغاز هفته بسیج

بسیجیان استان تهران با آرمان‌های امام خمینی (ره) تجدید میثاق کردند

۲

یونیفل:

اسرائیل از زمان آتش‌بس بیش از ۷ هزار بار حریم هوایی لبنان را نقض کرده است

۸

۳۹۳ مورد نقض آتش‌بس غزه و ۲۷۹ شهید از زمان اجرای توافق

۸

تحلیل سیاسی هفته

بسم‌الله الرحمن الرحيم

در این هفته و در پایان دومین ماه از فصل پائیز که انتظار فراوانی بارندگی در آن می‌رود، اولین بارش سبک برف و باران، آنهم نه در همه مناطق کشور تجربه شد و فقط زمین خشکیده و ترک خورده از آن نصیبی یافت و بهره‌ای از آن نصیب سدهای به گل نشسته کشور نشد. هنوز مشخص نیست بارش دیرنگام و گذرای اواخر آبان، مرهمی بر زخم‌های عمیق زمین‌های خشکیده سراسر کشور بوده باشد یا نه و لذا نباید به این اندک بسنده کرد و با بی‌خیالی، روزگار گذراند. قطعاً خشکسالی و کمبود منابع آب با «فرهنگ‌سازی» و «مدیریت مصرف» درمان می‌شود. هرچند به نظر می‌رسد با افزایش دمای زمین و گسترش پدیده‌های شدید اقلیمی، خشکسالی، دیگر پدیده‌ای محدود به کشوری خاص نیست و از اروپا تا آفریقا، از چین تا آمریکا، جنوبی، کشورها با کمبود آب دست و پنجه نرم می‌کنند اما این پدیده جهانی، پاسخ‌هایی محلی می‌طلبد که متأسفانه در کشور ما تا دقیقه ۹۰ و تا زمانی که کار به استخوان نرسد، خبری از راه‌حل و مدیریت بحران وجود ندارد.

در این هفته موضوع «قاچاق سوخت» باز به صفحات رسانه‌ها راه یافت و به عنوان زخمی کهنه، در حوزه انرژی کشور، سر باز کرد. به گفته معاون وزیر نفت روزانه حداقل ۲۰ میلیون لیتر فراورده‌های نفتی از کشور قاچاق می‌شود. فرمانده کل انتظامی کشور نیز با هشدار نسبت به سهمیه بی‌ضابطه سوخت در کشور، بر ضرورت مبارزه جدی با قاچاق سوخت که سرمایه ملی کشور را به تاراج برده و جیب عده‌ای دلال و قاچاقچی را پر می‌کند، تأکید دارد و این موضوع همزمان شد با اعلام خبر دستگیری اعضای یک باند بزرگ سازمان‌یافته قاچاق سوخت که ۱۶۷ همت گردش مالی داشت. به نظر می‌رسد زمان آن فرا رسیده که این هشدارها و شواهد به راهکارهایی علمی و ضربتی برای جلوگیری از این شبکه‌های فساد مالی و قاچاق ثروت ملی تبدیل شوند.

این روزها که دستگاه‌های اجرایی و برنامه‌ریزان مالی کشور در گیرودار تنظیم بودجه سال آینده هستند، کارشناسان اقتصادی، بودجه ۱۴۰۵ را در محاصره مشکلات بزرگ مالی و تصمیم‌گیری‌های سخت ارزیابی می‌کنند که دولت و مجلس باید راه‌حلی برای شوک‌های بزرگ اقتصادی پیش رو بیابند.

واقعیت اینست که بودجه سال ۱۴۰۵ یکی از پیچیده‌ترین بودجه‌های سال‌های اخیر است. دلایلش هم تنگ‌تر شدن دایره سخت و نفس‌گیر تحریم‌ها از یکسو و تورم بسیار بالایی است که بر کرده مردم فشار می‌آورد و از سوی دیگر ادامه کمبودهای سنگین در بخش انرژی، اعم از آب، برق، گاز، سوخت و حامل‌های انرژی.

لذا از هم‌اکنون مشخص است که افق توری سال آینده بسیار سنگین است و شوک‌های قیمتی بحران آفرین و خطرناک نیز جامعه را تهدید می‌کند و بودجه‌نویسی در چنین شرایطی بسیار خطیر و دشوار بوده و عزم جدی دولت و مجلس را می‌طلبد.

بقیه در صفحه ۲

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی:

هرگونه مذاکره با آمریکا باید براساس برابری و احترام متقابل باشد

پزشکی خود هستیم. بنابراین نمی‌توانیم غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کنیم، اما درجه غنی‌سازی می‌تواند موضوع مذاکره باشد.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی، دکتر سید کمال خرازی در گفتگو با "سی.ان. ان" اظهار داشت: آنها باید اولین گام را بردارند و نشان دهند که آماده تعامل با ما براساس شرایطی هستند که ما تعیین

سخنگوی وزارت امور خارجه:

محتوای پیام دکتر پزشکیان به ولیعهد عربستان کاملاً دوجانبه بود

رئیس‌جمهور آمریکا درباره مذاکره با ایران، گفت: درحال حاضر هیچ فرآیند مذاکراتی بین ایران و آمریکا وجود ندارد. وی با اشاره به سابقه بدعهدی‌ها و زیاده‌خواهی‌های مکرر آمریکا، تصریح کرد: همانطور که وزیر امور خارجه نیز بارها تأکید کرده مذاکره با طرفی که

اسماعیل بقائی در پاسخ به سؤال خبرنگاران درخصوص ادعای رئیس‌جمهور آمریکا درباره مذاکره با ایران، گفت: درحال حاضر هیچ فرآیند مذاکراتی بین ایران و آمریکا وجود ندارد. وی با اشاره به سابقه بدعهدی‌ها و زیاده‌خواهی‌های مکرر آمریکا، تصریح کرد: همانطور که وزیر امور خارجه نیز بارها تأکید کرده مذاکره با طرفی که

اسماعیل بقائی در پاسخ به سؤال خبرنگاران درخصوص ادعای رئیس‌جمهور آمریکا درباره مذاکره با ایران، گفت: درحال حاضر هیچ فرآیند مذاکراتی بین ایران و آمریکا وجود ندارد. وی با اشاره به سابقه بدعهدی‌ها و زیاده‌خواهی‌های مکرر آمریکا، تصریح کرد: همانطور که وزیر امور خارجه نیز بارها تأکید کرده مذاکره با طرفی که

رئیس‌جمهور آمریکا درباره مذاکره با ایران، گفت: درحال حاضر هیچ فرآیند مذاکراتی بین ایران و آمریکا وجود ندارد. وی با اشاره به سابقه بدعهدی‌ها و زیاده‌خواهی‌های مکرر آمریکا، تصریح کرد: همانطور که وزیر امور خارجه نیز بارها تأکید کرده مذاکره با طرفی که

رئیس‌جمهور آمریکا درباره مذاکره با ایران، گفت: درحال حاضر هیچ فرآیند مذاکراتی بین ایران و آمریکا وجود ندارد. وی با اشاره به سابقه بدعهدی‌ها و زیاده‌خواهی‌های مکرر آمریکا، تصریح کرد: همانطور که وزیر امور خارجه نیز بارها تأکید کرده مذاکره با طرفی که

رئیس‌جمهور آمریکا درباره مذاکره با ایران، گفت: درحال حاضر هیچ فرآیند مذاکراتی بین ایران و آمریکا وجود ندارد. وی با اشاره به سابقه بدعهدی‌ها و زیاده‌خواهی‌های مکرر آمریکا، تصریح کرد: همانطور که وزیر امور خارجه نیز بارها تأکید کرده مذاکره با طرفی که

رئیس‌جمهور آمریکا درباره مذاکره با ایران، گفت: درحال حاضر هیچ فرآیند مذاکراتی بین ایران و آمریکا وجود ندارد. وی با اشاره به سابقه بدعهدی‌ها و زیاده‌خواهی‌های مکرر آمریکا، تصریح کرد: همانطور که وزیر امور خارجه نیز بارها تأکید کرده مذاکره با طرفی که

رئیس‌جمهور آمریکا درباره مذاکره با ایران، گفت: درحال حاضر هیچ فرآیند مذاکراتی بین ایران و آمریکا وجود ندارد. وی با اشاره به سابقه بدعهدی‌ها و زیاده‌خواهی‌های مکرر آمریکا، تصریح کرد: همانطور که وزیر امور خارجه نیز بارها تأکید کرده مذاکره با طرفی که

نخواهیم کرد و از آنچه بتوانیم در جهت ارتقای موشک‌های مان انجام دهیم، غفلت نخواهیم نمود.

خرازی در مورد ترامپ هم گفت: اگر او رویکرد مثبتی را آغاز کند، قطعاً با برخورد متقابل ما روبرو خواهد شد. برای این کار آنها باید از هرگونه توسل به زور علیه ایران خودداری کنند. آنها آن را قبلاً امتحان کرده‌اند و اکنون می‌دانند که زور کارگر نیست.

ولیعهد عربستان که توسط رئیس جدید سازمان حج و زیارت کشورمان تسلیم شده، صرفاً محتوای دوجانبه داشته و حاوی قدردانی جمهوری اسلامی ایران از عربستان به‌خاطر خدمات ارائه‌شده به حجاج ایرانی در جریان مراسم حج سال گذشته و اهمیت استمرار همکاری‌ها و هماهنگی‌ها برای برگزاری موفق مراسم حج امسال بوده است.

معاون زنان رئیس‌جمهور گفت: این رویکرد قابل قبول است، چون زنان چه در زندگی مشترک و چه در فرایند طلاق به‌دنبال اشتیاق حق مهریه خود هستند و «حاضر نیستند شریک زندگی‌شان را به زندان ببندازند» و در این طرح «حق مالی زنان محفوظ است و فقط شکل اجرای محکومیت از زندان به پابند تغییر کرده است».

معاون زنان رئیس‌جمهور گفت: این رویکرد قابل قبول است، چون زنان چه در زندگی مشترک و چه در فرایند طلاق به‌دنبال اشتیاق حق مهریه خود هستند و «حاضر نیستند شریک زندگی‌شان را به زندان ببندازند» و در این طرح «حق مالی زنان محفوظ است و فقط شکل اجرای محکومیت از زندان به پابند تغییر کرده است».

معاون زنان رئیس‌جمهور گفت: این رویکرد قابل قبول است، چون زنان چه در زندگی مشترک و چه در فرایند طلاق به‌دنبال اشتیاق حق مهریه خود هستند و «حاضر نیستند شریک زندگی‌شان را به زندان ببندازند» و در این طرح «حق مالی زنان محفوظ است و فقط شکل اجرای محکومیت از زندان به پابند تغییر کرده است».

معاون زنان رئیس‌جمهور گفت: این رویکرد قابل قبول است، چون زنان چه در زندگی مشترک و چه در فرایند طلاق به‌دنبال اشتیاق حق مهریه خود هستند و «حاضر نیستند شریک زندگی‌شان را به زندان ببندازند» و در این طرح «حق مالی زنان محفوظ است و فقط شکل اجرای محکومیت از زندان به پابند تغییر کرده است».

تخت‌روانچی:

ارتقاء روابط با همه همسایگان، سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران است

معاون سیاسی وزارت امور خارجه با ارائه گزارشی از سفر خود به کشورهای قطر و پاکستان، نوشت: ارتقاء روابط با همه همسایگان، سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران است. مجید تخت‌روانچی در فضای مجازی نوشت: پس از دو روز سفر به قطر و پاکستان، به تهران بازگشتم. در دوحه، ملاقات بسیار مفیدی با وزیر مشاور، "محمد الخلیفی"، داشتم که در آن جنبه‌های مختلف روابط دوجانبه و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی را مورد بحث قرار دادیم. ما عزم خود را برای همکاری جهت عمق بخشیدن به روابطمان بیان کردیم. در اسلام آباد، در سیزدهمین نشست مشورتی سیاسی دوجانبه با معاون وزیر امور خارجه، اتمه بلوچ، شرکت کردم. ما روابط کلی ایران و پاکستان را بررسی و توافق کردیم که برای ارتقای روابط در همه زمینه‌ها گام‌هایی برداریم. همچنین دیدار بسیار سازنده‌ای با معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه، محمد اسحق‌دار، داشتم. ارتقاء روابط با همه همسایگان، سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران است.

محدودسازی هوشمند، جایگزین قطع برق صنایع می‌شود

معاون هماهنگی توزیع شرکت تأمین اعلام کرد با مشارکت شهرکهای صنعتی در تأمین تجهیزات و اجرای برنامه کنترل پذیری، روشهای محدودسازی مصرف (در محدوده مجاز)، جایگزین قطعی بار صنایع در تابستان می‌شود. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، محسن ذبیحی در نشست هفتگی مدیریت اوج بار تابستان ۱۴۰۵ که با حضور مدیران ارشد معاونت هماهنگی توزیع تأمین و ارتباط برخط با مدیران عامل شرکت‌های توزیع برق کشور برگزار شد، با تأکید بر لزوم کنترل پذیری صنایع به‌ویژه صنایع واقع در شهرک‌های صنعتی، گفت: اگر بتوانیم صنایع مستقر در شهرک‌های صنعتی را با کمک خودشان کنترل پذیر کنیم، این امکان برای سال آینده فراهم می‌شود تا به جای قطع برق در شرایط اضطراری اوج بار، استفاده از روش‌های محدودسازی از طریق تنظیم لیمیت‌ها را جایگزین کنیم. وی تصریح کرد: کنترل پذیری اگر به صورت کامل انجام شود به جای اینکه در اجرای برنامه‌های مدیریت بار، فیدر را قطع کنیم، با اعمال محدودیت توافق‌شده روی بار مصرفی صنایع مطابق سقف مجاز انرژی، همان کاهش بار را خواهیم داشت و نارضایتی و مشکلات ناشی از قطع فیدر برطرف می‌شود. ذبیحی مشارکت صنایع در کنترل‌پذیری را در مقایسه با هزینه عدم انفع ناشی از خاموشی، کاملاً پربازده دانست و اعلام کرد با انجام این کار مصافا صنایع دارای نیروگاه خورشیدی که قبلاً با قطع فیدر امکان استفاده از برق خورشیدی را از دست می‌دادند نیز دچار این چالش نخواهند بود.

صرفه‌جویی آب یعنی درست مصرف کردن